
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
SERVIZIO RIFIUTI 

 
DETERMINAZIONE N.  129  DEL  09/12/2024 

 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI CESTINI PORTARIFIUTI - IMPEGNO DI SPESA - DIMCAR - CIG: B4B277CE60 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì  nove del mese di  dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
adotta la seguente determinazione: 

adotta la seguente determinazione: 
PREMESSO che con delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 18/07/2024, esecutiva, sono state accolte le proposte avanzate 
dal Consiglio Comunale dei ragazzi, tra le quali la richiesta di aumentare il numero dei cestini portarifiuti presenti sul territorio 
comunale; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n 49 del 15/11/2024, esecutiva, ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione 
esercizio 2024/2023 e contestuale variazione al PEG 2024/2026 e al DUPS 2024/2026” con la quale è stata assegnata al 
sottoscritto responsabile la somma necessaria all’acquisto dei cestini di che trattasi; 
CONSIDERATO che il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) ha modificato l’art. 
1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 
1.000 a 5.000 euro; 
CONSIDERATO che per la fornitura di che trattasi non viene oltrepassata la soglia dei 5.000 euro e pertanto si opta per 
l’affidamento diretto della fornitura; 
VISTO il preventivo di spesa formulato dalla ditta DIMCAR con sede in Ugento (LE) Via Taurisano 101 – P.IVA 03129830752 
che propone cestini portarifiuti, senza coperchio, al prezzo di euro 130,00 cad. oltre iva 22% e spese di trasporto per euro 
110,00, ns prot. 4442 del 02/12/2024; 
CONSIDERATO che il prezzo è competitivo e conveniente e che si intende assegnare la fornitura alla citata ditta DIMCAR; 
PRESO ATTO che si intende acquistare n. 5 cestini portarifiuti per euro 650,00, somma alla quale occorre aggiungere le spese 
di trasporto per euro 110,00 e così per totali euro 760 oltre iva 22% pari ad euro 167,20 e quindi per complessivi euro 927,20; 
VISTA la regolarità contributiva e l’assolvimento degli obblighi in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, agli atti; 
ACQUISITO il CIG: B4B277CE60 tramite il Portale contratti pubblici ANAC; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva di €. 927,20 iva compresa, può essere imputata sui fondi del bilancio 2024-2026 
esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità 
 
MISSIONE 01 
PROGRAMMA 05 
TITOLO 2 
MACROAGGREGATO 103 
Cap.   7670/200/1 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 04/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2024-
2026, esercizio 2024 e s.m.i.; 
VISTA la delibera della G.C. n. 1 del  15/01/2024 di approvazione del P.E.G. e assegnazione fondi ai responsabili di servizio e 
s.m.i.; 
VISTO il decreto sindacale n. 3/2024 in data 11/06/2024, di conferma di Responsabilità del servizio; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs.  30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
ACCERTATO ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A) numero 2, del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni in Legge 102/2009, 
che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e sue s.m.i.; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
DI IMPEGNARE a tal fine la somma complessiva di € 927,20, compresa  iva 22% e trasporto, per l’acquisto di n 5 cestini 
portarifiuti senza coperchio a favore della ditta DIMCAR con sede in Ugento (LE) Via Taurisano 101 – P.IVA 03129830752, 
imputandola sui fondi del bilancio 2024-2026, esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità 
 
MISSIONE 01 
PROGRAMMA 05 
TITOLO 2 
MACROAGGREGATO 103 
Cap.   7670/200/1 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 l'importo dovuto al fornitore per I.V.A. verrà trattenuto e 
riversato direttamente dall'Ente all'Erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla norma; 
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di 
cui all'art. 184, c.4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. N. 267/2000 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Firmato digitalmente 

Sorrentino Rag. Franca 


